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ZYRA E KRYETARIT

01-351-24786/2025 i o L5) : oy

08.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t&é Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢é Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pé:
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 té Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VEN__DIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontraiés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés qé pér 1éndé ka: Ndértimi i shtratit té
lumit Klina (Kliné- Burimi i Jarinés-Pogragjé- Ujmiré, rregullimi i shtratit té Lumbardhi i
Pejés dhe lumit Drini i Bardhé. me operator; Benita Company; Dreoni Sh.P.K.; Kalludra
Transport Sh.P.K., Gremniké, Kliné¢ dhe me numér té biznesit; 810313213.

Me numér t& prokurimit: 634-25-5753-5-2-1 dhe me numér té kontratés 59-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 1 muaj.

Vlera e kontratés éshté 25.800.00 Euro

. Luarn Keliy+7 Menaxher i kontratés ( Udhéheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

ELviS Ll &viMenaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Avers §¥08) £ Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuad@r té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
II. Enver Berisha, Drejtor pér Drejtoriné e Urbanizém.




1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen gé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané té béjné
me menaxhimin e kontratés, Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo nderpre.ré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe !

c. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e j.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimii
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c¢. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosiné) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos _
té dhénat né platformén elektronike, té ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen ¢ dhe-
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit ko}‘tor
pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérpu th]e
me termat dhe kushtet e kontratés; -




3.

Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera n&
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;

Té sigurojé gé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s¢ kontratés; -
4 | 24 o J
Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje té plota t&€ njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

1 |

Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit té punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té Kontratés éshté pérgjegjés pér:

4,

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés Prokurimit;

o Menaxherit té kontratés; s

o Mbikeqyrésit té drejtpérdrejt t¢ menaxherit té kontratés; s
o Njésisé sé Kérkesés; Vi
o Arkivit t¢ Komunés. _ L
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REPUBLIKA E KOSOVES 5 . KOMUNAE KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO , . MUNICIPALITY OF KLINA

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-kline.org

KOMUNA KLINE
Zyra ¢ prokurimit
- I 357- LEATE C 5
pate JF, 2F, Fol &

KONTRATE NR 59-2025
Numri i kontratés:!: 634-25-5753-5-2-1/C894
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Benita Company: DREONI SH.P.K.;: KALLUDRA TRANSPORT

SH.P.K., Gremnik, Kliné, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate

publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i shtratit t& lumit Klina (Kliné- Burimi i Jarinés-Pogragjé- Ujmiré, rregullimi i shtratit té
Lumbardhi i Pejés dhe lumit Drini i Bardhé me numér identifikues: 634-25-5753-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i shtratit té lumit
Klina (Kliné- Burimi i Jarinés-Pogragjé- Ujmiré, rregullimi i shtratit t¢ Lumbardhi i Pejés dhe lumit
Drini i Bardhé

No. Lot

1 Ndértimi i shtratit t&€ lumit Klina (Kliné- Burimi i Jarinés-Pogragjé- Ujmiré,
rregullimi i shtratit t& Lumbardhi i Pejés dhe lumit Drini i Bardhé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 25,800.00 €; njézet e pesémijé e tetéqind Euro,
2.2 Plani dinamik éshté | muaj kalendarik.

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 2,580.00, euro me validitet | muaj + 1 muaj= 2 muaj

1 Ju lutemi referojuni kétij numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin,




2“4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
!g::jrxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgj ithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te pummeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbama ¢ paras ne vlere 2,580.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 mua_]eve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése cksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
;‘:.I Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

M'arreveshja e kontratés; | v
Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;

lj(_l'}éshtct e Pérgjithshme t& Kontratés;

iehderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
6f'arta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

‘{iani dinamik

Menaxheri i kontratés

:“{ertetimi ATK-se

Vertetimi i Giykates

Arbk e biznesit

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan¢ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim qé& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
'V.el;anta t& Kontratés.

49 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
yértetim t&€ pranimit t&€ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
evojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé& njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né& pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk dubet t&é mbahet apo vonohet pa arsye.




4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Komuna Kline

Emri: Labinot morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i p:dgmqup\\
PN 3 ——— ’ .

A . Proc, S/, _

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Uemn

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

= jjuha do 1€ jel€ gjuha e shfryté&zuar nga tenderuesit né kété tender.




sfra,

Cmimi piir njést (me TVSh)

Sasia

Njésia
matése

Totali (me
TVSh)

Shénim autériteti’
kontraktizes . -

1

fﬁ'ﬁﬁhillﬂm I kempanis per fillimin e punimeve bartja e
mijeteve dhe hapja e rrugeve fushore dhe hyrja ne
_i,Up'lenjé per fillimin e punimeve. Matjet gjeodezike ne
',:l,rui;\d té projektit me gjeodet te licensuar, Te sjellen
hartat, dhe matjet e argjinatures se lumit.

300.00 €

Komplet

3p0.00

B
Me makineri té ||
nevojshme, dhe i

stét'_slpasng’vgles}

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta, shkurret

&1, Drunjé |Ené nga dimenzionet e ndryshme sillen me
ameter prej (10 - 100 Jem Largimi | tyre né
ﬁc;ni,nepcmn e cakton Investitori.Llog .né m'

1.00 €

1500

1500.00 -

ifernes
ME MAKINERI TE |
NEVOJESHME
|

Flrhizimi, transporti dhe vendosja dhe palimi 1 guréve natyral
stabilizues me trashesi d= 600 -1200 mm me makineri dhe fuq

i |¢nngtore per punime ne ujé duke siguruar kushte 1e pershtatshme
| g&? pune, me qellim (¢ sigurimit (¢ themelve (€ skarpatéve nga
qfq&}‘uni dhe valét goditése & lumit gjaté vérshimeve, Punét (¢
kknvfien sipas detaleve teknike té prezentuara né projekt. [.Log né
13 me & giitha shpenzimet duke peefshirg edhe stabilizimi ne
vende ku kemi reshqitje te skarpatéve per toke té bute 16 pa
}S}F}’jmr.

2000 €

250

M3

5000.00

FURNIZIM. |
TRANSPORT DHE,
RRAFSHIM ME ||
NGJESHJE |

i
i
|

|Fune me ekskavalor lonazhi | mesém 25-32lon , dhe paisje
|preshtelese(Grejder, Cilinder,damper) sipas nevojave dhe
Kefkesave ne teren, Gérmimi | dheut, hapje dhe pastrim | kanaleve
ianésore te rrugsve , pastrim i terrenit dhe Inerleve ne aférsi te
{IGfenjve. mbrenda né lumeje , progka dhe vendbanimeve ef te

100.00 €

120.00

ORE PUNE

12000.00

1]
ME MAKINERI TE
NEVOJESHME

'
']

i ikuara slpar organil mbikqyrés.
|Fusiziml ransporti dhe montimi | shporiave per mbeturina (sipas

tajit te dhene).Shporta duhet te punchet prej betonit komiza e
iashtme dhe prej korizes se qellkut te galivzuar me t=3mm
mbrenda. Shporta eshte paijsur me pjesen mbrendshme te
kazanit dhe hapur ne plesen land , né formé rrethore sigur ne folo
{irhe dimensione 40x40x70 cm. Te gjitha punet duhet te
iIperfudnohen ne pajtim me projekiatin dhe sipas udheziemvee te

: d}ﬁe‘ha nga organi mbikqyres.

160.00 €

20.00

cope

3000.00

Veretje ulsét duhetll
1

te jene identike |
sigur né fom i

I
L

Furnizimi, ransportl dhe monlimi | Ulesés nga Beton Arme me
dimensionet 50 % 50 x 150 cm dhe themelin. Betoni i markés C-
25/30 1€ armuar me klasé & armalures S-400/500m, @6 cm. Né
mim hyn edhe panelet e drurit masiv né ulése (Iojf | drurit tropika
fiksuara me bulona pre| celikul te pakorodueshem finox-i ( 8
Cepg), duke krijuar nje sistern sendvic | cjli mban peshen e uleses
te mbeshletur ne kembe prej peliku te galvanizuar. Ulesja kerkon
mbajtie minimale , pa shiresa perfundimtare & me dru vetem
telimpregnuar kunder demtimeve (insekie) per te ruajlur ngjyren
nalyrore te druril. Te gjitha punet duhet te perfundohien ne pajlim
projektantin dhe sipas udhezimeve le dhena nga organl
rn):lqures Veretje ulsét duhet te Jene Identike sigur né foto

P

5a

200.00 €
! o,

20.00

cope

4000.00

g it

Veretje ulsét duhet
te jene idenglke
slgur né foto

:
{
f
L]
i
]

=

25,800.00




= KUSHTET E PERGJITHSHME

o Numri i kontratés: 634-25-5753-5-2-1/C894

#éni 1 Pérkufizimet i R

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, Sic &shte
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér két& dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné& t& cilatijané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& té¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t& tyre.

ﬂ.ﬁ “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratgs, i cili (1€ cilét) &hté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompete'nt i
Qmonzuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér t&
gjitha holl&sit& duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues

3.5

+.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratgs.

3! :
1:6 “Vendi i ndértimit” do & thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara:

17 “Pajisjet e kontraktuesit” do té& thoté e t&r& makineria p&rfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet’
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot# Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés. \;, - o
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés. .

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2ZTKVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
xontratén e vet ose nj& pjesé t& saj te njé palé e treté.

3. 2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a): kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit p&r t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet n€ bank€ apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




ik § ;AL s
¥
Ngnl 4 Nén-kontraktimi

4 | Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marrévesh}e t&€ shkruar p&rmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
reahzu‘nm e nj# pjese t& kontratés sé tij nj& pale t& treté.

4

12 Elementet e kontrat8s q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i béhen t& ditura
Autontem kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
n’nplementlmlt te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.! Konfrdktuesi nuk’rignkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkunn-aktuesm*e propozuar: duhet te p&mbushin kErkesat ®
pErshtatshmEnsE

II -

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (5
Siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat dlrekte pér nénkontraktorét, iy
anh danh
44 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gablmel dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t& punsuarve, né t& nj€jtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
riéhkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
L

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé penudhe qé e tejkalon
ate té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autontetl kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla’ pér
kohezg;at_,en e garancisé s& skaduar.

s

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

81 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages#, njé kopje té skicave & pérgm:tum pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
-=pecaﬁk1meve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuem mund 1€ blej¢ kopje tjera té kétyre skicave,
spet:lﬁklmeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne -dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pﬁrﬁmd1mtare Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tj éra t& kontratés.

R |
572 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale t& tret& nga Kontraktuesiipa
pdjtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

61 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
?\E pérgjithshme. .
6:_2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion t& tij né gjendje
t€ mir, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t¢ kontratés.

¢.3 Kontrak!uem nuk do té& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pénm::és;met qé rezultojn& nga puna e kryer.me

&éni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

%.1 Kontraktuesi mund t& ké&rkoj¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
riegulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

T
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v
'3' 2 N& bazé t€ dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gj!tha
perp_lck_]et e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrlmn pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesn dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
f*,{em 8 Obligimet e Kontraktuesit

Sal Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave admin:stratwe qé i jep autoriteti kontmktues Nése
Kontraktuem konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
it ‘ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&té duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shlfak & kétij njoftimi.
"

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t&¢ veprojé sipas té& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné S|pas kétyre ligjeve dhe rregul]oreve

) t & ez
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8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private

ii_,i_;_e konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do

1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

M:

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkr:m @

Autontetlr kontraktues. s
.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réng dakord né

ﬁrogamm e béré sipas Nenit 12.

8 6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t€ gjitha punét g€ ai/ajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t# punimeve do t& béhen né kohé& dhe né pérputhje nie: standardet praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zelht e cila do té pntet nga mj& kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé q¢
ka ndErmarr puné t€ ngjashme.

Ay’

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cil&sisé profesronale té
p.monjésve q¢ jan& pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

813 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéher# pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

" a. n& qoft¢ se pér kryerjen e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatorg & llojeve t& ndryshme, vinga,
: kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

3.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zEvendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése ose
lgaraktensukat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Nenl 10 Siguria e ekzekutimit

g .1 Kontraktuesi do t& jo mé& voné se dita e nEnshlfnmxt ;E kontmtés furnizoj Autoritetin Kontraktues me
l_gurl pér ekzekutim t&€ ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shgma e 5|guns§ do té saktésohet né KVK. Slgurla e
kzekuumﬂ do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht& pasojé e
mosekzekutlmn té ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

LQ;E Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas 1&shimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshé‘n}...

1(}}3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés,
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Komgﬂmtt té¢ Defekteve, rreziqet e léndimeve
Eﬂrsonale vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
tjisjet) jané rreziqget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért. .

I'l .2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sngurlm nga dlta ﬁilu:ml & puni’meve deri né fund t& periudhés garantyese
fé defekteve n€& shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjaljet € méposhtme t& cilat jané pér shkak 1& rrezigeve té
ontraktuesn

3 (a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

% (b) humbje ose démtim i Pajasjeve,

~ (¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& ]Idh_]i.’. me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

-

[e

1f[3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
solicén dhe certifikatén pér sigurim g¢ ka pér qéllim kompenmmm € nevojshém pér té siguruar humbjen apo
Emel e pésuara.

1'! 4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé& sigurim t& tille atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja n& aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1 1.5 Né qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbl
mgunm Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar p&r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose'te
phmmOJé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

h 1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesn do,t i dorEszE Menaxhem t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
izbato_]e‘ dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

ﬂ-._.. 2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nj&her# programin dhe t’ia kthej& prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK. ..

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
grgument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé p&r kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

eni 13 Siguria né vend punishte
p

L3 | Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk eshté i
pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pé&rjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

'|3'2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjith€ periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
lﬁérg]eg]és pér t& marré hapat e nevojsh&ém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
ghe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

h .3 Kontraktuesi do t& marré té& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tl_],
rté s;guruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet& pérgjegjés
¥ sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14;1 Kontraktuesi do t& siguroj& g€ punimet dhe instalimet nuk- shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
varasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




!

lfi 2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti

légntraktucs me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
ntraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhén nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé

Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veg:anta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

mit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i matefialeve apo pajisjeve do t& jeté né& shpenzime t&
I@ontraktuesn .

Fﬁni i5 Tatimi

|31 Kontraktuesi €shté pérgjegjés per t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pé&rputhje me Lrgj}nl -
Ré’publlkés se Kosovés,

&ri .2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar. -

'FS.‘ .3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj'é ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
aetyrlmeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para d()réZImn t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&

pﬂrfundlm:t t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft¢ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né€ vonesé
kontraktuesi.

i

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

Ié 1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& p&rfshihen né Punét n&€ mes t& Datés sé fillimit d,he
pg fund t& periudh&s sé Korrigjimit t&€ Defekteve do't& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nEse humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesu

LY $ . et
TN g d gl -

{'n,LIMI DHE VONESAT
Nenl 17 Fillimi i punéve
,[?l Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do’té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit ‘&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatn kohor t& specifikuar nE KVK. i
Bk

"Jeul 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18 1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& penudhés sé ekzekutimit n&se realizimi i kontratés sé tij vonohel,
DSe pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dh&na gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund 1€ kontrollohet
kﬂ‘kcsa .

18 3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nemt 18 2 Au!ometl Kontraktues do ti lejojé me shknm
I{omraktuesu kété zgjatje & periudhés s realizimit nése mund té& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ‘ose
témspektlve ose ta informoj& Kontraktuesin q¢ nuk i &hté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Ll

ani 19 Démet e likuiduara

1 9 1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur n& KVK
pér ¢do dit& q& Data e Pérfundimit 8shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t&€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

1192 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj¢ Kontraktuesin:




)
o' (a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose S

it (b) t& ndérpresé kontratén; dhe vy deai N i
¢v (c) t& hyj& n& njé kontraté me njé palé t& tret& né'koston e: ‘Kontraktuesit pér ofrimin e btlancn e
o punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Nem 20 Regjistri i punés ;

-

20.1 Nj& reg]:stEr i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
'<]onn'aktue51t i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém: .
B
ishtet e motit, nd&rprerjet e punés ge detyrohen nga moti me Sh[, orét e punds, numrin dhe llojin e punétoréve
puuésuar n¢ vend-punishte, materialet e furnizuara. pajisjet né¢ p&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e

!qyera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

qgklaraiat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe c:]ésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
che té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-pumshte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20 2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti l(omraktues
dhe t& bashké&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
omunﬂtcgé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés nd t& cilén jang
gjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té& paragesé
piképamjet e tij brenda periudh&s sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet. e
paraqlmra né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrto_’é regjislrm e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
quumentm, té béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
fij
k] :
20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin € punés né ményrén e duhur.
LE : 0 2
Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

2}.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
miostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
q:elhme identifikimi gjaté gjithé periudh&s s& realizimit.

212 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jene objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
(4hw]lohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot¥sojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t&é pranohen pér
g}korporim né& pune vetém nése jan¥ riparuar.

ﬂeni 22 Inspektimi dhe testimi

22 1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Meuarhem: e ijekm“ té cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
u_l_q‘l né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

2?:2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shtd t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cildsing e materialeve t& pérdorurd ng
pdjtim me specifikimet teknike t& réna dakord, :

2.3 Kontraktuesi do té sigurojé q& komponentét dhe materialef te dorézohen né koh& né& vend pér ti lejuar
a.utoniet:t kontraktues qe té vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i has€¢ né kété aspekt dhe nuk do ti lejohet g€ t& paraqesé
ndome arsye pér vones€ né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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p‘rodh:m;t té ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabnkohel ose prodhohet pér ‘ofrimin e sipas kontratés; né ményré q&
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né
Vendm e prodhimit, fabrikimit, pérgatltjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund &
Rﬁ“'f ikohet né& kontraté. -
‘,22 5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakmesm
ogp do te miratoj& certifikimin e procedurés lidhur me kété. :

m 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& Japé njé
laraté per piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti

Ontraktues ose Kontraktuesi mund t& kErko_mé qé kéto teste té pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
ése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqlmln ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do

E dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesg te Kontraktuesi.
ezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kosto_]a e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& p;lit

iféshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

W

Neni 23 Paralajmérim i hershém

'_,_3..1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim 'e:po
Iéshim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

[

55 2 Neése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gab:meve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
sﬂemﬁklm teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i koﬂSIdero_; paso;at

53 .3 Nése palét ne kontrate vlerdsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te

sabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn# ne ¢mimin e kontratés, atéheré
E&enaxhen i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik. o

PAGESAT Yo
Ri’lcni 24 Pagesa _ i
3,3’»] Pagesat do t& b&hen né Euro. ¥y

2;4 .2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat pa.radhém: dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shum@n ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerlifikate. Nése Autoriteti
K;gntmklues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
[ateresi do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet 1€ ishte bére, deri n& datén kur pagesa Eshté béré me vonese e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit. il gy
& 1 SHEY |

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté¢ dhéné normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t&€ b&hen n& llogaring bankare t&
4qhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngj itet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pért'i raportuar ndryshlmet né llogariné bankare.

n.‘ o

Neui 25 Paramasa dhe Parallogana

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje p&r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
Kdmisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
imin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin€ e punés s& kryer n€ normé&n e Paramasés dhr:
?’% rallogarisé pér ¢do artikull, .
25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
ryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
iviteteve né bazé t& té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&
éhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
ktivitetit.

'Sf'eui 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit t¢ shumave € pércakivara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé @




>
Pfimucshmc pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri
54 1€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g& paguhet riga

Kﬁnlm.kmes: Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26 2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kéte ményré me
ﬁﬂ‘nmm té kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

‘26 :3 Parapagim do € paguhet duke zbritur shuma proporcioq'a!e nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
g;ant té pérgindjeve té pérfunduar t¢ Punéve né& bazé 1& pagesés ¥

B{‘em 27 Mbajtja e Parasé

2? | Shuma, e specifikuar n¢ KVK, do t& ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé& rast nuk do te tejkaloj 10% e vlergs totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

I \d
Neni 28 Vértetimet e pagesés . -« IR B S E "

28 1 Kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vierésuara t& punéve té
pérﬁmduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg. -

qs .2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vgrteton shumén qé& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

2&3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

26.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Né€ rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogansé vler#n e sasis¢ s¢ punés né¢ Paramasé¢ dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) NE€ rast t&é kontratés paushallg, viera e punés’ sé ek7ekuluar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

et LR
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285 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t&é dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogaris€ p&rfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
n# detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés; né ményrﬁ qé Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratﬁn e llogarisé pérfundimtare,

2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé mformacmml té
Rarkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
Hogansé pérfundimtare, e cila p&rcakton: :

vESIN

B a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
P pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Komraktues
;}“; tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuem tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti. :
}»‘é 3 Menaxheri i Projektit do té l&shoje te autoriteti komraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
ﬁ‘ontraktuem, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paradqet shumen pérﬁmd:mtare pér té cilén duhet paguar
ontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
guhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlergs s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e

Projektit.
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Ngni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim: frad

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& nj& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
Ny KVK.
12 (b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
L 3 (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
e caktuar si né kontratg.
~ (¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
i cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
{: (d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimét komunale ose Autoriteti Kontraktues shkalnojlné
fi

A

vonesé apo shpenzime shtes# pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet. -
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&himin e vértetimit pér pé&rmbushje t&
kontratés.
#.  (g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk
P jan& pér shkak t& joprofesionalizmit'té Kontraktuesit.

30.2 Nése nj& ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kuntraiés do t& rrcg‘ltllohet po ashtu.

f‘"
i’RANlMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Nem 31 Parimet e pérgjithshme

“31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qgllim té pranimit t& p&rkohsh&m ose final do e
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

l,'zleni 32 Testet pér périundimin

321 Puné&t nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té&
[gonu'aktuesn Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
1;& tilla mund t& fillojné.

32 .2 Punét te cilat nuk plot{‘,so_]né kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kbntmktuem ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té bé&het pas ruoﬂrmu
FE duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

1."

l}lem 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete |&shuar, nj& certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pét pranim
t& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

- AT

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pé&rkohsh&ém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
i duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né& t& cilén
sipas mendimit & tij jané& p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pramm 13
% pérkohsh&m; ose

. b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
e mendimit t& tij i k&rkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

3%.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
ifaj periudhe.

§3 .4 Pas pranimit t& p&rkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk k&rkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gmhashtu do t& heqé
ndonjé& mbeturing apo pengesé dhe do t¢ béjé ndonj& ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen n&
kontraté,

5.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet o

34.1 Kontraktuesi do t€ jet¢ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve:té
eilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté penudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:
18

4
'y

a) pérdorimin i impiantit ose ma[enaleve té dEmtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Ay Kontraktuesit; dhe / ose
¢ 1 b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté penudht‘és'se defekteve.
T, p
34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Fenudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te fi lloj nga data kur
vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, penudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &sht& ndikuar nga
hdérrimi apo rinovim.

;!4 3 Nése shfaqet ndonj& defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése ,IQ ntraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj nj¢ defekt ose njé
uém brenda afatit kohor t& pércaktuar né l'lj()ﬁ'lm autorflten antmktues mund té:

ity @) € kryej€ vet€ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto 'te

' Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

(‘]
N
II.
344 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk L‘shté nE
jendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& krye_]né punén
kkumz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t¢ informojé sa mé shpejt qé té
'?qte e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré. )
=8 1
Qfl 5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &sht€ e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té filloj& né datén e pranimit t& pérkohshém.

_F__jeni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé&, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atéher kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo d&€met, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontrat&s dhe n& ményré té tillé g€ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhé&s s& garancisé ose:menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé q¢ t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimta}e
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi. :

38.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues E]c} &

mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés

perfundimtare t&€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata

pérﬁmdlmtare e pranimit. Natyra dhe masa e obliglmeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

56 1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obllglmel e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sip€rpérmendura, mund t&€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:




a) déme t& pérgjithshme; ose '
"1 b)  déme té likuidueshme. d i

5'6.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
tié‘,‘zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i pagu}{len Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages& nga
Eiguﬁa K S ] '
{‘Qeni 37 Shképutja e kontratés ' i3
87.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkaktoﬂif:jﬁ
shkelje themelore t& Kontratés. (PR
i

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren& punén pér, 15 dité rresht-pa qent e perfshiré kjo ndérprerje n& programin e

i punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projekdit; ! 4 A, '

“*b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa- arsye 't justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé

aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit¢ pune; ose marréveshjet e arritura mbi

Nt pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja; i ks

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 difé\sh
nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;

4. € Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shtg shkelje e kontratgs dhe Kontraktpqai

ﬁ{‘l' nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit; .

«. f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e

démeve t& likuiduara mund t& paguhet. 2

37,3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shké&putje t& kontratés.

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pE&rmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pErmbushjes s& punéve sa mé& pare q¢ &ht¢ e mundur. Menaxheri i Projekiit do t& bgje
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje t&¢ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

27.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do !E ndgﬁ}rés pupén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, qutérét,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
Bungmarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
¢sht€ e mundur duhet t'i siguroj& punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

a1 Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pez’hllohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé

i objektive s& permbushjes s¢ tyre. _ _

& i Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
K. pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi:*'
% i Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara n&€ ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguaj& kontraktuesin.

3w Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudh& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér nj& koh& té gjaté &shté béré i pa aftg, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjdsité' e parapara me Kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




1
b £ .
ﬁgni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

3 ;
$9.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& perpilojé shkresén mbi vlerésimin € punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans Q€ jan& marré para datés sé l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtess t€ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
‘Ikgénh-aktuesit, diferenca do té jet¢ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues, ks
: ! : |
3_9.2 Nése kontrata ndérpritet per shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé'té
Kentratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikate pér vlerén e punés s&
beré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t&¢ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
tdhe pagesat né avans t& marra deri né datén & certifikatgs. 1.p = ‘i
m 40 i S

Jflbni 40 Prona

i
40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
4 konsiderohen t& jen# pron¢ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimif 'tg
f(-_&?ntraktuesit. i VR

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj€ rasti tjetér jashté
Rontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé& shpejt q¢ &hté e mundur pas pranimit t& kétij
ﬁ?rtelimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para prahl:mit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1@ cilat
sht€ arritur marréveshje. Qs

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
l'\'fgni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve !

H whats
;}‘2.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ng ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gﬁé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet# 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen
t€ pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fiilimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

ﬂfe'ni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqgésore

4_3.[ Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé: 1y e

git : L

i a) ose vendim nga gjyqi; LI

5 b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,
43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes; gjykdta
apo arbitrimi, '

1-




KUSHTET E VECANTA -‘

Numri i kontratés: 634-25-5753-5-2-1/C894

§V]( n€ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré g¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu dg.,..tgé_ :
b g0

&

izotérojn& mbi ato t& KPK.

o —— o ——

' 1 g ¥ Lt gt
. \ i t
| AmandamendimedModfikimi | Neni perkates ne KPK
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr, i =
1 4 R
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha géshtjet q&
.dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jetl‘1f gjykata
pérkatése né Prishting, X
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shqgipe. ,
3 - o _ . L
= il d Y Shume e siguris® sé ekzekutimit &shté 2,580.00 EURO me validitet
12+1=13 muaj. " ' (
5= i
' Pérgjegjsia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
‘Sigurimi i : . . 2 o
‘Kontraktuesit (a) . b e ose de . e.'ve, Impianteve dhe Ma?qr_laleve
] TelgiegIst e nperatorit ekonomik, :
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergjedisie opera
i . (©) hu,rntbje':i?ige dEmE‘ig! i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pg i e
_ (d) dé_mtim personal ose vdekje:
2 it étoréve t¢ Kontraktuesit:
ekononik]
: ii. t& personave t& tjers:[PER
a i £ : —
A , : i
."lf’mgram.i 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj' pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
1; ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés. i
r,v L - —=
f' 12.2 Periudha p&r Programin e azhurnuar &sht# 3 dite WaZ
{fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet¢ fme te pranuar te dy aneté nga n:end;c;‘iérer e
: kontratés nga te dy palét !
et [
4 17.2 Data e pérfundimit e t¢ gjitha Punéve do t& jete / muaj.
I xe H LAY i 17
“'_'Démet e likuiduara 19.1 Démet e ]ikufdua,qal pér té gjitha Punét jané 0.25% pér dite. '
P Shuma maksimale e démeve té& likuiduara pér t& gjitha Pun&t &shté 700 %
L% e Cmimit final t& Kontratés,.
WER] t I
_Regjistri i punés 20.1 ditari i punve




v —

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté J
testimi P fit]. .
‘Parapagirni 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska :
" Mbaijtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: /0% e vierés se kontartes
Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit t€ vend punimit do t& jet¢ 3 dité¢ pas nénshkrimit té
. kompensim kontratés.
; l:’érgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 ditg,
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, q&
s€ kontratés perfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérgindjen].
Zgjidhja migésore e 422 Me pajtueshméri te dy anshme
‘mosmarréveshjeve
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
" Ime proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet [Giykata
h?gquésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né& Kosové: -+
=
% !
:
L
i. » '
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; o |
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r
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Ministry of F

Republika e Kosovés -'Rembllka Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
mmahnw and Transfers

Administrata Tatimore € Kosovés - Poreska A istracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: || H mﬂmnﬂmmw
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001266891

Emri i personit: N

Name of Person: DREONI SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal ldentification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numrj Fiskal: '

Fiscal Number: 811242932

Fiskalni Broj: )

Komuna: L __-: T

Municipality: KLINE

Opétina: i it

Data:

Date: 08.07.2025

Datom:

Arsyeja e léshimit Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka k#té gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slede¢u poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané t€ sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund & lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije ta¢ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluc¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4972/25
02.07.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé (¢ kérkesss sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&é Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA. nu
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistemarizaciji
Radnih. Mesta u Privrednom Sudu od 29.07. 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE€ regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik DREONI SH.P.K. Kliné me numér & regjistrimii
811242932 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara. dhe se
ndaj t& njéjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaz

da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté l&éshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik né& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséaza , i ne moze se upotrehiti =
druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t&¢ Udhézimit Administrativ t& KGIK-sé, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€. predvideno célanom 12.1°
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od.




Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -

Ministry of Fi Labour and
Administrata Tatimore e Kosovés - Pmsk:mnhhwdia Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Republika e Kosovés - blika Kosova - blic of K
Pl Koot Rl Knsos Republc of Koser n

VERTETIM TATIMOR

TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ||||, m mmﬂlmmmm | ’|||
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001272018

Emri i personit: o

Name of Person: KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.

Ime lice: :

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 811329508

Fiskalni Broj:

Komuna: =

Municipality: KLINE

Opétina:

Data:

Date: 30.07.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér licencé

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &sht& né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore té mbetura.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q&é mund té lindin né t¢ ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e lé&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

' Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

|
‘, https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Karigjuar mé 30.04.2013




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4259/25
04.06.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t&¢ daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
asnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih. Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U/ registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K - Klin& me
numér t€ regjistrimit 811329508 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
té€ kaluara. dhe se ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit. pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog. pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

‘Kjo Certifikaté l&shohet né kuptim té nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu ¢lana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tender . 1 ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t&¢ Udhézimit Administrativ t& KGJK-sg, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno &lanom 12.17
Administrativaog Upustva SSK-a. br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 7god.

K
O Afrim ADEMI
*«gf @ A -

~Referent i giykat&s / Referent Suda




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3922/25
23.05.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t¢ daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Benita Company Sh.P.K. — Kliné me numér (&
regjistrimit 810313213 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stec¢aja odnosno stec¢aja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté 1€shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu Clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér géllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moze se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t€ Udhézimit Administrativ t¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno ¢lanom 12.17




Ministry of| Pb:-‘ue‘ Labour and Transfers

blika e Kosovéls - blika - blic of Kosove
Repu e 'llm-_ Kosova - Republic
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansijs, Rada i Transfera -
Administrata Tatimore e Kosovés - P ija K © -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ’ﬂmmn'mu“mmmﬁ“’
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001270707

Emri i personit:

Name of Person: Benita Company

Ime lice:

Numri Identifikues Personal;

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810313213

Fiskalni Broj:

Komuna: .

Municipality: KLINE

Opstina:

Data:

Date: 23.07.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning;

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore té mbetura.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin n# t& ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije ta¢ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

S

Nr.Formés VT - 2; Konigluar mé 30.04.2013
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MARREVESHJE PER PAGESE TE BOR :l ' ii:ME KESTES (1%, l\_Z_(L.u |
P ulere BT PRICHY 1
Marréveshja Nr. 24379 Data: 27.11.2024 R
Administrata Tatimore e Kosovés, e pérfagésuar nga Udh&heqesi i Divizionit:......., R A S L
Dhe BenitaCompany. ... .. . .. (Tatimpaguesi) meNF:[ 8 |1 o3l [3]211]3]

Adresa:

Lidh& Marréveshje Pagese pér t& paguar borxhet me késte, sipas Rastit t& Mbledhjes Nr. 31543/ 27.11.2024

Me kéte Marréveshje, tatimpaguesi do t& pagusjé borxhet e fija né shumén prej 31,341.50 Euro, ku detajet e
strukturés jané bashkéngjitur sipas kushteve dhe afateve:

TATIMPAGUESI doté
- Kryej pagesén paraprake né shumén prej 6, 500 .00 Euro, e cila &shté 2074 % e shumés lotale 18
borxheve dhe do t& paguhet mé 27.12.2024
2, Kryejné 4 késte né shumé prej 8,300.00 Euro pér gdo Mujor. (Orari | pagesé&s &shté bashkéngjilur)
3. Dekiaron dhe paguan me kohé t& gijitha obligimet tjera tatimore pasuese,

ADMINISTRATA TATIMORE do té
1. Ofroj¢ mbéshtetien e nevojshme pér tatimpaguesin q& t&€ marré dokumente pagese dhe 18 kryej pagesat
sipas Marréveshjes
2. Administrojé marrBveshjen dhe do & anub;é até, nése tatimpaguesi déshton & plotésojé pérgjegjésité e
veta né pérputhje me marréveshjen.

Nése marréveshja &shté deri né 12 muaj, si dhe pagesa paraprake &shié sé paku 20% e t&ré borxhil, kur 18
plotésohen t& gjitha kushtet, do t& ndalet llogarilia e Interesit nga musji q& pason muajin né & cilin Eshé
nénshkruar marréveshja, .
Nése tatimpaguesi plotéson téré marréveshjen ai/ajo do t& keté t& drejté né ulien e sanksioneve sipas Nenit 110
paragrafi 4 | Ligjit 08/L-257, késhtu q& késhillohet tatimpaguesi & vizitojé zyrén tatimore, para kryerjes sé
pagesés sé fundit, pér t& rregulluar shumén e fundit pér pagesé.
Nése tatimpaguesi déshton t& pérmbush& marréveshjen, marréveshja do 1& anulohet, duke quar né:

= rivendosjen e kalkulimit t& interesit, nése &shté ndalur, nga data kur &shté ndalur, dhe

» rikthimin e implementimit t& aktiviteteve t& mbledhjes sé detyrueshme.

~ - g
[ Tatim Paguesi i
[ Péragésuesii talimpaguesit
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY S

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria| - 10001233586
Pér '
‘ KUVENDI KOMUNAL | KLINES ;
(emri 1 Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
Titulli Ndertimi i shtraﬁ lumit Klina (Kline-Burimi | Jarines-Pagragjé-Ujmire, rregullimi i shiratit te Lumbardhi | Pejes dhe lumit Drini i Bardhé)
Title
Emi | Ofertuesit . Dreoni shpk Prej 16.07.2025
Name of the Bidder From
Adresa Kiine r.Abedin Rexha Deri
Address To 14.10.2025
I*phone 049411 100 ?n:ured:sumg e 1,000.00 €
Numri | personal / biznesit Primi
811242932 20.00 €
Personal / business number Premium
Data e I&shimit ' TVSH S
Dite of .07. A60€
of 14.07.2025 VAT
Numri | prokurimit 634-25-5753-5-2-1
Procurement number Totali pér pagesé 2360 €
Total for payment
Lioji i kontratés )
Sigurim Tenderi
Contract type .
AUTORITETI KONTRAKTUES
Numi personal / biznesit Vendi f
90002872 Kii
Personal / business number City ! e
Adresa Kiine Telefon 044
Address Telephone
Policé e sigurimit Insurance Policy

DEKLAROJ se pohimet e béira né kété kérkesé pér sigurim jané t8 plota dhe & vérteta | DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if
dhe néqofése ka fshehfe apo shtrembéinm 18 fakteve, uné hegd doré nga démshpérblimi there Is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
né rast démi. Policémbajtési deldaron se prejardhja e fondeve éshté né pémputhje mé me The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rreguliores pér parandalimin e pastrimit 18 parave L-036 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
dhe financimit t& terrorizmit t6 Bankés Qendrore t& Kosovss terrorist financing of the Central Bank of Kasovo

Agjenti

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000




PRISIG]] e ooy B

+  KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY -

Lloji i Garancisé: Sigurim Tenderi

Seria | 10001233556
Pér

IKUVENDI KO_MUNAL | ﬂINES

femri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

Dreoni shp!;t

(emri | operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik"”)

ka marré pérsipér té léshoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull
Ndertimi i shtratit lumit Klina (Kline-Burimi | Jarines-Pogragié-Ujmire,rrequllimi i shtratit te Lumbardhi i Pejes dhe lumit Drini | Bardhé)

t& dhé&né me numrin e Prokurimt
|634-25-5753-5.2-1
{Nr. i referencés s& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontrakiues;
DI-IEDUKEPASUHW&WMIkmﬁW@WwMBWemmmewmme

dhéné t& prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgiegiés ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né njé shum@ totale prej

1,000.00 € Njé Mije e Euro
(shuma e garancisé né numra dhe né fjalg)

zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mospémmbushija e njérit nga kushtet né vijim:
a. Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhé&né informacione pémbajtésish t& gabueshme
ose mashtruese Autoritetit Kontraktues;

b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit t& fundit pér dorézim t& tenderéve, por para skadimit t& periudh@s sé& viefshmérisé s& tenderit t&
pércaktuar né Dosjeje t& Tenderit;

c. Tenderuesit | €shté dhéné kontrata né fjalé né bazé t& tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:
= Q& t& depozitojé siguriné e ekzekutimit t& specifikuar né Dosjen e Tenderit;

* Té plotésojé té gjitha kushtet qé i paraprijn& nénshkrimit t& kontratés né fjalé si¢ &shté pércaktuar né Dosjen e Tenderit; apo

 Té lidh& kontraté gé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktdsuara né dosjen e tenderit.
Pagesa né shumén e limituar prej:

1,000.00 €

{shuma e garancisé)

si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose 18 jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.
Kjo garanci &shté e viefshme prejf datés 16.07.2025 deri mé 14.10.2025

14.07.2025

Léshuar né Prishting
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MARREVESHJE PER PAGESE Ti BOW “ 20 /ag/@@ Y

Marréveshja Nr. 25164 Data: 20.03.2025 e RS o s
Administrata Tatimore e Kosovés, e pérfaqésuar nga UdhEheqesi | DIVIZIONIL:.........ccuusessemsmnresssessecssssosassossemmssisssen
Dhe KALLUDRA TRANSPORT SHP.K. (Tatimpaguesi) meNF:[8 |1 1329 1s]e]s

Adresa: N-9.1, pn
Lidh& Marréveshje Pagese pér & paguar borxhet me késte, sipas Rastit t& Mbiledhjes Nr.52292/ 20.03.2025

Mekéﬁmmge.laﬂmpameddoﬁpmﬁbmetﬂanéshumpmj 1532544 Euro, ku detajet e
struklurés jané bashkéngjitur sipas kushteve dhe afateve:

TATIMPAGUESI do té
1.Kryajpages&1parapraken§sl:unménprejs,soo.meo.edaéshﬁzzu%esmmmleﬁ
borxheve dhe do t& paguhet mé 21.04,2025
2. Kryejné 12 késte né shumé prej 1,100.00 Euro pér gdo Mujor. (Orani i pagesés éshté bashkéngjitur)
3. Deklaron dhe paguan me kohé t& gjitha obligimet tjera tatimore pasuese.

ADMINISTRATA TATIMORE do té

1.0frojenméameﬁenanevo;smnepérhﬁmpaguednqélémadohmmgmdheﬁhwjpagm
sipas Marréveshjes

2. Administroj¢ marréveshjen dhe do 1€ anulojé até, nése tatimpaguesi déshton t& té plotésojé pérgjegjésité e
veta né pérputhje me marréveshjen.

Nése marréveshja &shi&é deri n€ 12 muaj, si dhe pagesa paraprake &shid s& paku 20% e t8r8 borxhit, kur t&
plolésohen (& gjitha kushtet, do t& ndalet llogaritia e interesit nga muaji q& pason muajin né t& cilin &shté
nénshkruar marréveshja.
Nésehﬁrmaguéﬂplﬁéson&émnﬁveﬂnjmaifa}udotéImtélédreilén&*nesm’dcsionmslpasﬂmltﬂo
paragl'aﬁ4iugﬁitoaﬂ.-257.k§dm1qékéshiﬂuhettaﬁmpaguesilﬁvizln}ézyréntaﬁzm.parakrwfjassé
pagesés sé fundit, pér t& rregulluar shumén e fundit pér pagesé.
Nése latimpaguesi déshton t& pérmbushé maméveshjen, marréveshja do 1é anulohet, duke quar né:

+ rivendosjen e kalkulimit t& interesit, nése &shté ndalur, nga data kur &sht& ndalur, dhe

« rikthimin e implementimit t& akliviteteve t& mbledhjes sé detyrueshme.




Bashkéngjitja I: STRUKTURA E DETAJUAR E BORXHEVE (TE ndara sipas llojit té tatimeve dhe vjetérsisé
pérbrenda llojit tatimor)

| SR o =t —— . —
ILloji Tatimor Periudha Detyrimi| ) e

) ) - Tatimore Tatimor Interesi  Ndéshkin
KONTRIBUTET PENSIONET 2/2025 172.58 112 0L
KONTRIBUTET PENSIONET 12025 172,58 224 0.
KONTRIBUTET PENSIONET 12/2024 172.58 3.36 0.0/
!KON_TRIBL_JTET PENSIONET ) 1172024, 172.5§) 4.48 0.0
KONTRIBUTET PENSIONET - Totali; ~ | _ 690,32 1120 o
TATIMI | MBAJTUR NE BURIM 2/2025 55.00 0.36 0.0
TATIMI | MBAJTUR NE BURIM 112025 55.00 0.72 0.0
TATIMI | MBAJTUR NE BURIM ; 12/2024 ss.oq 1.08 0.
TATIMI | MBAJTUR NE BURIM ‘ 11/2024 55.00 1.44 0.0)
TATIMI | MBAJTUR NE BURIM - Totali: ) . ! [ 220.00 3.60! 0.0
TATIMI | VLERES SE SHTUAR 172025, 6,898.73 £9.68 0.
TATIMI | VLERES SE SHTUAR 12/2024 3,846.84 75.00 0.0
[TATIMI | VLERES SE SHTUAR 11/2024 3.363.63] 126.44 0.
| TATIMI | VLERES SE SHTUAR - Totali: 1410020, 20142 0.
!Tntnli 15,019.511 305.92 0.

Ky raport do té parages llogarité tatimore dhe vierésimet tatimore gé pérbéjné borxhet e
tatimpaguesit.

Bashkéngjitja 2: ORARI | PAGESES (shtypet nga sistemi)

T& orari i pagesave duhet bazuar né bazé & ligjit dhe marréveshjes se béré mé tatimpaguesin, ku duhet caktuar afati | késteve
dhe datal e cakluara pér pagesé & késteve. ME raslin e kérkesés se lalimpaguesit pér marréveshje dhe aprovimit nga
Divizioni, talimpaguesi duhet bashkangjitur edhe rendin e pagesave 1 & késteve t& marréveshjes dhe kéto afate duhet analizuar
nga Divizioni pérkatés dhe t& aprovohen.
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1 Republika e Kosovés
MFPT- Administrata Tatimore

SIGTAS pA123R e Kosovés Fage 1 prej !
20-03-2025 DRITON}
1 08:42 AM ( Marré&veshje pér Pagesé '
Nr. i Marriveshjes pér Pagesé: 25164
Nr. i Llogarisé Tatimore me Borxhe Qendra Tatimore:
W Hpary QM e Tatimeve: PEJE
FIN: 811329508 Lokacioni i
Emri i Tatimpaguesit: KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K. Mbledhjes:
Nr I Rastit t& Mbledhjes: 52292 Me Urdhér Gjykate: J
Lloji i Marréveshjes: MP e mregullt Gjendja e MarrEveshjes: Hap
Data ¢ Marréveshjes: 20-03-2025 Aut i PagesEs: AUTORITETT
Léshuar Nga: KOCA, DRITON
Frekuenca e Pagesés: Mujor Pagesa Fillestare: 3.500,00
Pagesa Periodike: 1.100,00 ir i pagesave periodike: 12
Data e paré ¢ pagesés: 21-04-2025 Data ¢ Rishikimit:
NIT | Agjentit: Data e Mbylljes/Anulimit:
Emri i Agjentit: Borxhe t€ Hapura: §
Anulo Arsyen:
Nr. i Marrév, S Zévnd.:
Lista e Vlerésimeve
Lioji Tatimor/Objekti i Tatucshém Nri Periudha Tatimi pér Pages€ Interesi Para MP  Ndéshkimet  Totali pér Pagest
Viergsimit Tatimore Para MP

WM - TATIMI | MBAJTUR NE BURIM 39925815 12024 55,00 1.44 0.00 56,44
CM - KONTRIBUTET PENSIONET 39925816 11 2024 172,58 448 0,00 177,06
TV - TATIMI | VLERES SE SHTUAR 40027011 11 2024 3.363,63 126,44 0,00 3.490,07
WM - TATIMI | MBAJTUR NE BURIM 40237143 12 2024 55,00 1,08 0,00 56,08
CM - KONTRIBUTET PENSIONET 40237144 122024 172,58 3.36 0,00 175,94
TV - TATIMI | VLERES SE SHTUAR 40396693 12 2024 3.846,84 75,00 0,00 3.921,84
WM - TATIMI | MBAJTUR NE BURIM 40542408 01 2025 55,00 0,72 0,00 5572
CM - KONTRIBUTET PENSIONET 40542409 01 2025 172,58 224 0.00 174,82

ldministratn Tatimore ¢ Kosoves-KOSOVE




Republika ¢ Kosovés
MFPT- Administrata Tatimore

Nénshkrimi)

SSPen/int Accrued Calculation During The Schedule PeriodsSS

SIGTAS PA123R e Kosovés Fage 2 prej
20-03-2025 DRITONI
08:42 AM ( Marréveshje pér Pagesé )
Lista e Vierésimeve
Lloji Tatimor/Objekti i Tatueshém Nri Periudha Tatimi pér Pagesé Interesi Para MP  Ndéshkimet  Totali pir Pagesi
Vierésimit Tatimore Para MP
TV - TATIMI | VLERES SE SHTUAR 40678761 01 2025 6.898,73 89,68 0.00 6.988,41
WM - TATIMI I MBAJTUR NE BURIM 40794464 02 2025 55,00 0,36 0,00 55,36
CM - KONTRIBUTET PENSIONET 40794465 02 2025 172,58 1,12 0,00 173,70
Ndéshkimet e Akumuluara: 0,00
Shuma Totale Sipas Marréveshjes pir pagesé: 1532544

Nr i Vierésimit Periudha Tatimort Data e Transaksior Interesi | Akumuluar  NdEshkimet ¢ Akumuluara

Totali:

Administeotu Tatimore ¢ Kosoves-K0SOVE
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o RS ': Lloji biznesit:
=. iy Poslovni tip:
1 -t- + Business type:
1 :
: i{’ . Adresa:
o - Gtk - Adresa:
= {' 7. Address:
]
:. - Data e regjistrimit:
= i .5.‘ Datum registracije:
= }es+ Date of registration:
= e
= '.E.,__—
1 e
W
T, 25/03/2019
1 Thi
cf ;}‘t Data / Date / Datum
= g
vlgr
-, l! ’.-‘

~ Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.:
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Republi ka e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Tregtisé dhe Industrisé - Minstarsivo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry
1 F

ARBK

RN b Sk 2 i S e R
ADIEUCIA E RETISTINIAL TE BERESEVE 42 NOSOVE

CERFIERARTE R REGISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLJI
CERTIFICATE OF REGISTRAT[ON

" emn ‘fﬂg"afr”frsovaéko ime!Commerc!al name

Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuara
Druitva sa ograniéenom odgovorno$tu
Limited Liabilities Companies

Pn
Gremnik
Kling

06/08/2003

10012113




AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACIJE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

lllnl"' 4k
Ul guf-g\.‘q"' o

810313213

" Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number

‘“} T 1‘,-' X

Aplikacioni / Application / Aplikacija

‘iib‘]efct'f‘i r\é‘éﬁstrlmit
ldé[s'traﬂéh stibject:
ubjekt' regiﬁrac!}e

jata'e plot“éﬂmlt
Illlhg &atq
at

vt

Jaga e pranlm!t
{gcept[on date:
Jatum prlmujenje

\Inmr!l proﬁtﬁkullit
P,roto,gsl nurjiber:
Broj protoko
LSRR &

. ', E

108001225

Biznesi / Business/ Biznis

\ I Vs
Tipii bi:neslt
Bnﬁlrgess Typé
ﬁb-ﬁ!ihﬁa! ER

crabj=-inile
Emri] biznesit:
Business name:
Naziv biznlsa:

Emri tregtar:
Trgovatko ime:
Commercidi name:
Adresa
Address
Adresa s

Data e thernelimit

Date of establishment:

Datum osnlva nja:

_l

Kaplyall | pérgjlthshiirn:

Total Capital:
Totalnl kapitai

Numri i puriétoré'vc:

Number of employees:

Broj radnika:

Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
Limited Liabilities Companies
Druétvo sa ogranitenom odgovornoscu

Benita Company SH.P.K.

1/

Pn
Gremnik
Kling

06/08/2003

€ 713,500.00

76

Rr. "Arb&nor e Astrit Deharl” p.n, Laglja e Spitalit 10000 Prishtiné
Data / Date / Datum: 26/03/2025 15:28

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36573

Faqe 1 nga B




st F
£ iy AGIENSIONI | REGIISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE

/) A KOSOVSKA AGENCI/A ZA REGISTRACHE BIZNISA

. KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

cregiidigd Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique ldentification Number
P 810313213

shenim meféndési / important Note / Vazan podatak

efaryata pia :
: Numri méparshém i biznesit éshté NRB: 70035478 , me zbatimin e ligjit pér numrin unik te identifikues te biznesit ka keté

numér NUi; 810313213

.Informata plotésuese / Additional Information Note / Dodatna informacija
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Tell: 038 200 36 562 Fage 2nga 8
Tel2: 038 200 36 573 ' SLYE

_;,Rr;al:'.‘Arbénar-e Astrit Deharl" p.n, Laglja e Spitalit 10000 Prishtiné
Data / Date / Datum: 26/03/2025 15:28
L R 1

bk




2 sAE b ]
s 208 AGJENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
/N ; KOSOVSKA AGENCIA ZA REGISTRACIIE BIZNISA
3 KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

2453 Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

7311 _
A2 Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Maticni Broj / Unique Identification Number
810313213

ey

Véprlﬁ%n‘?ﬁﬁ ./ Activities / Delatnosti

i . Aktiviteti  [Restorantet dhe aktivitetet shérbyese |évizése t& ushgimit
‘ 561G - kryesor i Restaurants and mobile food service activities
R biznesit Delatnosti restorana i ostahh objekata 2a pripremu i usluzwanje hrane

. |Thyerja e gurit, furmés:rm dhe dhénia e formés pérfundimtare
Aktiviteti o .
2370 Cutting, shaping and finishing of stone
sekondar ; s
Rezanje, oblikovanje i obrada kamena

Aktivitetet | Prodhimi metaleve té tjera jo-ferrike
: 2}}_45q s Other non-ferrous metal production
; } Proizvodnja ostalih obojenih metala

= - . e e e e S e — O S R e S T P __—1

. Derdhja (fonderia) e metaleue té lehta
2453, Akt?::‘eatet Casting of light metals
Ay J Lijevanje lakih metala

Prodhimi i konstrukcioneve metaﬁke dhe pjeséve té tyre

2511 Akt?f;trztet Manufacture of metal structures and parts of structures
o ) Proizvodnja metalnih konstrukcija i njihovih due!nva _.
i i’y ot st oS = RN o .
B : Farkimi, presimi, stampimi dhe palosja rrethore e metaleve; pluhuri metalurgjik =
» Aktivitetet '
.-....2_51.:__;0 @ Hiirs Forging, pressing, stamping and roll-forming of metal; powder metallurgy 1

Kovanje, presanje, §tancanjewai}anje metaia metalurgi;a praha

SYED ) Aktivitetet Trajtimi dhe veshja e metaleve
v 25841 Hiars Treatment and coating of metals
s ) Obradai prevlaéenje metala

Aktivitetet Prodhimi i ambaiazheve prej metaht 1é Iehte
2592 Hera Manufacture of light metal packaging
Proizvodnja ambalaze od lakih metala yidsd

Ay o Aktivitetat Prodhimi i produkteve t& tjera metalike p.k.t.
D0 2599 t;era Manufacture of other fabricated metal products n.e.c. :
AR A Proizvodnja ostallh gotowh pro:zqoda od metala d n ]
| ra t kinave p.k.t.
Aktivitetet Prodhimi i veglave té tjera t& makinave p |

2849 tiera Manufacture of other machine tools
: d Proizvodnja ostalih alatnih maSina

s Prodhimi | makinerive pér miniera, guréthyes dhe ndértimtari |
Aktivitetet ; i . .
2892 Manufacture of machinery for mining, quarrying and construction
tjera
Proizvodnja ma§|na za rudmke kamenolome i gradevinarstvo

Prodhimi i maklnerlse té plastlkes dhe gomés - |

Rl Aktiviigtet Manufacture of plastics and rubber machinery
tjera Y. ol |
Proizvodnja masina za plastiku i gumu o

PRSI Aktivitetet Riparimi i produkteve metalike té fabrikuara
3311 \ N Repair of fabricated metal products
tjera

Popravka proizvoda od metala

Rr. "Arbéror e Astrit Dehari" p.n, Lagjja e Spitalit 20000 Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage3nga 8
Data’/ Date / Datum: 26/03/2025 15:28 Tel2: 038 200 36 573 P50




AGJENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACIIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business

1549 Informacrja 0 biznrsu
] Cmontlml i mbetuﬁnave metahke ] ws]
b Aktivitetet ool e
3831 : Dismantling of wrecks i KL
i AGA: tjera R e ‘
; astavljanje olupma |
8 Aktivitetet Ndértimi | objekteve banesore dhe jobanesore . T
4{_5_% tiara Construction of residential and non-residential buildings
T ) lzgradnja stambenih i i nestambemh zgrada
Aktivitetet Ndértimi i rrugéve dhe autostradave g
4211 o Construction of roads and motorways i
17 . lzgradnja puteve i autoputeva ]
. Ndértimi i urave dhe tuneleve _ t
i Aktivitetet s
42t = t.e?ea Construction of bridges and tunnels ' |l
RIS ] lzgradnja mostova i tunela 5_
- —imy Tregtia e veturave dhe automjeteve me fugi motorike té vogel 5
T Aktivitetet {
4511 5t Sale of cars and light motor vehicles '
P Trgovina automobilima i motornim vozilima lake kategorije 1|
s Tregtia e automjeteve té tjera "
A t
4519 kt;\_z:reate Sale of other mator vehicles
, poe ) Trgovina ostalim motornim vozilima ..
e ; Tregtia me shumicé'e makinerive té minierave, té ndert|m1t si dhe pér punime inxhinterike |
| s Aktivitetet
|" 4653 tera Wholesale of mining, construction and civil engineering machinery
| S50 Trgovina na veliko madinama za rudmke i gradewna rst\m
' B - Aktivitetet Tregtia me shumicé e makinerive dhe pajlsleve
4669 Hara Wholesale of other machinery and equipment |
. Trgovma na veliko ostalim masinama | opremom _]
Tregtia me shumicé e léndéve djegése té ngurta, té Iengeta ose té gazta dhe produkteve tr.-. |
4671 Aktivitetet  |lidhur me to |
tjera Wholesale of solid, liquid and gaseous fuels and related products N
Trgovina na veliko krutim, teku¢im i plinovitim gorivima i srodnim proizvodima
RS T . e (LI A
? “l J P— Tregtia me shumicé e metaleve dhe mineraleve s
v~ 8672 Wholesale of metals and metal ores "
tjera r
- Trgovina na veliko metallma i metalmm rudama
i v Tregtia me pakicé e karburantit pér automfete né dyqane te spemallzuar "
Aktivitetet
4730 Hera Retall sale of automotive fuel in specialised stores
Trgovina na malo motornim gorivima | mazivima u specijaliziranim prodavnicama
- Transporti rrugor i mallrave
t
4941 B8 IYItEtEt Freight transport by road :
tjera s
Drumski prevozre robe K
I shé
Aktivitetet Hotelet dhe al<omodirru i ngjashém
Hotels and similar accommodation
tjera - N
'3 Hoteli i sli¢an smestaj
Tt T3 —_ ——
- Alktivitetet e arkitekturés !
tet
7111 Aktl}';rz &t Architectural activities

JBr MArbErior & Astrit Deharl" p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishtiné
V] Batg ./ Date / Datum: 26/03/2025 15:28

Arhitektonske delatnosti

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573




AGIENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIA ZA REGISTRACIIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Aktivitetet Aktivitetet e inxhinierisé dhe késhillimit teknik I,

_ tera Engineering activities and related technical consultancy |

"-;Mt 1, Inzenjerstvo is njim povezano tehnrtko savetovanje :
::‘-‘:_:;anstg:l‘ Afdtivitatet Nxjerrja e gurit dekorativ dhe té ndértimit, gurit gélgeror, gjlpsrt shkumésit dhe rrasave b

,_: hf e tve e Quarrying of ornamental and building stone, limestone, gypsum, chalk and slate i

Jera Vadenje ukrasnoga kamena | kamena za gradnju, vapnenca, gipsa, krede | Sknljevca |

Aktivitetet Pérpunimi dhg konsgr\nmi tjetér i frutave dhe perimeve I

Hera Other processing and preserving of fruit and vegetables ; |

Ostala prerada i konzerviranje voéa i povrca

P i reglat Aktiitater Pérpunimi i ushgimeve dhe g]eileve té gatshme 5}

-.F!ﬂf.v‘rlcl‘BS B¢ t\jf:rea € Manufacture of prepared meals and dishes 3 LEnS
3 S Proizvodnja gotove hrane i jela

Filialet / Branches / Jedince

Datalf Date / Datum: 26/03/2025 15:28

Tel2: 038 200 36573

_Erm 7. !
Narme: NJESIA 2 |
IM|r-'>r e 43 ' j
'_I_I ety o - L T A T T I
. Lot ~ i
dode... 4730 : I.
Imﬂ:r‘:-:: - I I I . W et i w ~-_-_1
Algti\riteti kryesor: Tregtla me pakicé e karburantit pér automjete né dygane té 5peclal|zuar ' |
| Main activity: Retail sale of automotive fuel in specialised stores '
Gﬁirﬁé helatl'mst: Trgowna na malo motornlm gorivima i mazivima u specljalmramm prodavnfcama |
Adrpsaf i Kliné Dolle, rr.Epopeja e UCK-sg,Dollc-Kline, 2, 1 :
Address: Dolle '
Adresa: Klingé o |
Data regjistrimit: E
Regigt@tion date: 29/05/2024 ' _ _ }
Datum registracije: B . . o B S o R
Emi: it
Narne: Deponia e derivateve s iira |
ime: . . ‘ |
it b — PEES——. EEE——————t e SRR — _|
Kodi: i
Code: 4671
Kod::- -«
-Aktlvlt.etl l;ryesor: Tregtla me shumicé e léndéve djegése te ngurta, té léngéta ose té gazta dhe produkteve té lidhur me to [
Main activity: Wholesale of solid, liquid and gaseous fuels and related products i !
Glamayelatnast' Trgovina na veliko krutim, t tekucim i plmowtsm gorivima i srodnim proizvodima
‘|Adresa: Mag). Gjakové-Kling, pn t
|Address: Gremnik
Adresa; o Kling i B B
Data i'ég'j‘!’stﬁmlt: |
Registration date: 03/11/2021 |
Datum registracije: - R o 5 STk L
‘Rri "Arbénor e Astrit Deharl” p.n, Laglja e Spitalit 10000 Prishtiné Tell: 038 200 36 562 Faqe 5 nga 8




AGJENSIONI | REGIISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSCVE
KOSOVSKA AGENCIA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi bi_znesin
Information about business
Informacija o biznisu

= = = — == ——
Administrata Qendrore
6920 3
b e B - I
Aktluite@rknesor: Aktivitetet e kantabilitetit, libérmbajtjes dhe auditimit; keshiilime tatimore
Main ad‘svlw Accounting, bookkeeping and auditing activities; tax consultancy
| G]a(mé‘dieia-.?iosr RaEunnvodstvene, knugcvodstvene i revizijske delatnosti; porezno savetwanje !
Bemistratior T — e e T T '
quqﬁf gt Magj. Kling- Gjakové
ddress: Gremnik ]
Adresu' i Kling o
t?”i?’?égjlstﬁmit. : - |
REglstration date: 02/11/2015 &l
ﬁaﬁ“m" registf'acl]e. - S _ el ol
Wﬁﬁib 5 Zyré Pérfagésuese ;08 N
Imedimti sy ' RO, _ :
T A B ' TN R o ' g
v 150 - i '
Codel ™" * ' 7112 :
tod:-, -
Afg;lv(ltatl k‘wesnr' Aktivitetet e inxhinierisé dhe khshllllmit tekmk .
Main ac’ﬂultv. Engineering activities and related technical consultancy y |
_Clivr‘a‘défatnbst. Infenjerstvo i s njim povezano tehnigko savetovanje ’ '.
“'}J"!"-*‘ \aiie 3 - = ]
BTN rvgist Rr. Musine Kokolari, Dardani
Addtem Prishtiné
Adre” . — - = et e T TS e SRS T PES L SSS TS § e PETEE=—T e e e =T ;
‘Data ragjistrimit- ]
Registration date: 02/11/2015 ;
Datum reglstracije: _ _ N - |
,Emrj.ras e : ; {3 i]
Ndﬂié!\h IL Betonarja Preocé 55 ey
ma i gL_H ‘
i 7 T e =5 - - e T T e T T = ) ks |
561:3!: ,
\Cade: 2361 , :
Kodi - - |
Akflviteﬁ khresor' Prodhimi i produkteve prej betonit pér qéliime ndértimi :
Maln’ aetlviw' Manufacture of concrete products for construction purposes
Gla\maﬁelatnost. Proizvodnja proizvoda od betona za gradevinarstvo
,Adresa' Pn
A‘dﬂi’e,sg‘-;; Preoc
Adresa:s- - Graganicé ) _ ) P B . |
Data regustrimlt- :
Reglatrsticn date: 08/05/2012
Datum registracije:
2
ﬁg;..’,‘_Arﬁénor @ Astrit Dehari" p.n, Laglja e Spitalit 10000 Prishting Teli: 038 200 36 562 Fage 6 nga R

Data/ Date / Datur: 26/03/2025 15:28 Tel2: 038 200 36 573




AGJENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE Kbso'vE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACHE SIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information - about business
Informacija o biznisu

Servisi | Makingris i

4520

Mirémbaijtja dhe riparimi i automjeteve
Maintenance and repair of motor vehicles

gﬁﬁiﬁ‘dir‘i*ﬁbst. Odriavanje i popravalk motornih vozila }
KS“‘ P e

dress: - Gremnik St
ﬁ_ﬁ?d"c’]ﬁi Kling 2l S G
ﬁp *reair strimit: i
egistration date: 08/05/2012

Batum registracije:

Name: Seperacion DheGuréthyesGuribardhé_
'd‘l an_ . % b

0811

Nxjerrja e gurit dekorativ dhe t& ndértimit, gurit gélqeror, glipsit, shkumésit dhe rrasave
Quarrying of ornamental and building stone, limestone, gypsum, chalk and slate

Glama de{atnost. Vadenje ukrasnoga kamena | kamena za gradnju, vapnenca, gipsa, krede | Skriljevca

Adresaii 1 Pn ‘

Address:i Broboniq ”

Aﬂi’esa&f'é?-'ﬂ Mitrovicé . ) o -

Qats;eﬂistrlmat' |
Reglstraion date: 06/08/2003 |

Datum r?g!straclje' - N

Ak

R“r'é-'"A_rbéﬁ'&r“e‘Astriz Dehari" p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishtiné Tell: 038 200 36 562 Fage 7 nga B
B%tal/iDate / Datum: 26/03/2025 15:28 Tel2: 038 200 36 573 '
= R I
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AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSDVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACIJE BIZNISA |
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business

Informacija o biznisu

— SRR SEE S SRS S e e e = b e e e e e e

Hesen Kalludra

?e?sm’aF'B‘
fi'&‘ﬁ"ln

'n‘rw

1013399995

OdgovorAdse:
‘.-eb-;-:u—

Rr: " Abedin Rexha"
Kling, Kosova

PjeSa né-proné:
O\M'fed parf' 713,500.00€
l?do“&%asnlstvu

15/03/1969

-—l Aksionar i privilegjuar / Privileged shareholder/ Privilegovani akcionar

Hekuran Kalludra

1233609982 Bl

Pozita e punts:
|4ob position:
Ra nbmesto

Drejtor menaxhues e Vs

] hgresa-
ic!d'ress

Lhcﬁesa
a1

Abedin Rexha 1 !
Kling, Kosova |

Agtor;zlr’ugt
i ﬁutharlzattons:
Agtur!;aclj,e

I
o ﬂartmty:
u';ﬂma"aéimr

Tl bt
’rfg

o d Arrss:
Fe e,

& "Arbénor e Astrit Deharl" p.n, Laglja e Spitalit 10000 Prishtiné
tgfﬂate f Datum 26/03/2025 15:28

L ‘:.n '

Tell: 038 200 36 562 Faqe 8 nga 8

Tel2: 038 200 36 573 E0VE
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REPUBLIC OF Kosovo a’

OVERNMENT OF Kosovo e

MINISTARSTVO ZA PRIVREDU | FINANSUE — MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
PORESKA Agu;m;smacm Kosova - Tax ADMINISTRATION OF KoSovo - .

CERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH-s&

UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV B
CERTIFICATE - VAT FILER §
g 1
& o
;. Sk
A Numri 330069551 __5\_:_';
i . BFOJ ‘ i l?\::
b5 . Number o
o = &
5 " Numri Fiscal 600233308 :?3
23 - Fiskalni broj . R
s H;'-'_ ‘Fiscal Number E
. Emrii personil: Benila Company"Sh.p.k. B 5
" . Ime osobe: Ewa R it i i
Person's name $
| 4
Atliosa 6 parsaii GREMVINIK KLINE KOSOVA B . g
Adresa osobe );;_.
Person's address 2t
" Dala e regjistrimit 01-07-2001 :
57 Dalum regisiracije: _ e
’ . Registration date: : 5
20 s i ot b 7
9! . 30-11-2010 :
) .+ Data e léshimit: S - 43
Q;. : & Datum lzdavanja: -_::*}
r 2 '?f;g;tfié__ Date of issuance: A e B
{ ’E\*:;;:a\: i# Personi pérgjegjis ( & N o : :;-j
%‘J}_ . Odgovorno lice: c re 25
A SR -QL\Responsible person % 7 ) 7o O
%if‘?;.‘w:} . ! ‘)'.."_-'
$ e : ,_m;;
% 1 _I‘é,ép.n-‘ Kjo certifikate &shio lash. o "ut Administeata Tatimore o Kosovss, bazuar né Ligjin Nr. 03/L-146 per Tatimin mbi vierén e ehtuar : s‘;r ;
S i}_' = Ovaj certificat izdai Je od Poresae Aoministrac jo Kosova, shadno Zakona Br. 031.-146 O Perezu na Dodanu Vrednost 3 ;
2% This certificate is issued Oy v [ax Adminrsiration of Kosovo, based on the Law Nr. 03/1.-148 on Value Added Tax &
N5 §¢
2.
2,
¢!
r: 4
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Republika e Kosoves
Republika Kosova ~Republic of Kosovo

ke tan s

Qeveria -}-\ﬂadﬁ-_‘-‘»‘_@ﬁ*eﬂima_nl : : . -_ ﬂ:
Ministria e Treglist dhe Indusirisé - Minstarstvo Trgovine § Industrije AT
Ministry of Trade and Industry Eg
i i
A X %R | : af‘
; ' %u,
. : I_ - E_:“kil
' T R 4 -
R AR R e, o
_AQINEIAE RESXSTRMT T8 brissevi it poscnt !::-
CERTIRIRATE EREG IS TRIMIT =1
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI 16l
CERTIFICATE OF REGISTRATION =3
TR sy A VIR N ety e o sty 23 ":;f-'
< Iy 1 (e
= _ [IE::\.
Numri Unik Identiﬂku.Te‘s / Jedlns—h;éni :Mati E:j
3 B 2}
g . ek AR 5 & l
- = =
[ = Ay g : lf‘:'
a2
s -
1| : "'_—l '
= 5= F N ":—;.: j - '-.-d S it "'u'-;:”:_“.:--.i r’r'_ ”.» i : ":-:_:l:
{ Emri treglar / Trgovatko ime / Commercial name E :
g
& -
.' Lloji biznesit; Shoqiri me pérgjegjési té kufizuara of
Poslovni tip: Dru3tva sa ogranitenom adgovarnoiéu E'
[+ Business type: Limited Liabilities Companies g,‘
- 3
: ot 1
. i Abedin Rexha (=
< Adfesy: Kilng =1
L3 Address: g'
Data e regjistrimit: _,E Y
£ Datum registracije: 10/11/2014 g &
' Date of registration: g &
¥. '.E}'.
.r ;El:
{ ) 2
Pl . _;’::
e R 25/03/2019 &
L s Data / Date / Datum E::
i of
{i o
& =
et =
f E
b 3
§ Nr.ser. /Ser. br. / Ser. No.: 10012123 / gw
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kesovo
Qeveria = Vlada - Gaverninent

Ministria € Tregiisg dhe Tndustiisé - Minsinisivo Tigovine t Indugtvije
Ministry of Trade and Industry
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
GERTIFICATE OF REGISTRATION
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Emri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name

2 Llgji biznesit: Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
- - Poslovni tip; Drustvo sa agrani€enom odgovornoicu
—) " Business type: Limited Liabilities Companies

anann

N-9.1, pn =
Gremnik S
Kling ' =
D'n:a e regjistrimit: . - —7 ::.;
_ Datum registracije: 09/07/2019 ,—"‘ =

ate of registration: )
=2
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09/07/2019
‘Data / Date / Datum
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PRISIG]] e g e e

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY -

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 10001242998
Pér
KUVENDI KOMUNAL | KLINES

(emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
Titulli Ndértimi | shiratit t& lumit Klina (Kliné- Burimi i Jarinés-Pogragjé- Ujmirg, rregullimi i shtratit t& Lumbardhi i Pejés dhe lumit Drini i B
Title ardhé
Emri | Ofertuesit Dreani shpk Prej 08.08.2025
Name of the Bidder From
Adresa . . Deri

Klirie rr.Abedin Rexha 7.00.202
Add To 07.09.2026
Telefon Shuma e sigurimit

049411 100 v 2,580.00 €
Telephone Insured sum
Numri i personal / biznesit 811242832 Primi 5031 €
Personal / business number Premium
Data e I&shimit TVSH
08.08.2025 Q.06 €
Date of issue VAT
Numri i prokurimit 634-25-5753-5-2-1 )
Procurement number Totali pér pagesé 5937 €
Total for payment
Uo]i i Garancl Kontrate
AUTORITET] KONTRAKTUES
Numri personal / biznesit o Vendi :
7 80002872 _ Kline

Personal / business number City
Adresa Kline Telefon Gaa
Address Telephone

Insurance Policy

Policé e sigurimit
DEKLARQJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané 8 plota dhe té vérteta | DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if
dhe néqofése ka fshehje apo shtrambérim té fakteve, uné hegé doré nga démshpérblimi there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.

né rast démi. Policémbaftési deklaron se prefardhja e fondeve éshité né pémputhje mé me The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 t& Rreguliores pér parandalimin e pastrimit té parave L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
dhe financimit t& terrorizmit 1& Bankés Qendrore té Kosovés

terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

- p—— Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbé&ria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés




PRISIG/| s Lk 9

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY e—

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001242998
Pér

KUVENDI KOMUNAL | KLINES

{emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraklues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

Dreoni shpk

{emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekanomik®)

ka maré pérsipér té l&shoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Ndeértimi i shtratit t& lumit Klina (Kliné- Burimi | Jarings-Pogragié- Uimiré, rrequllimi | shiratit t&8 Lumbardhi | Pejés dhe lumit Drinl | Bardhé

té dhéné me numrin e Prokurimt
634-25-5753-5-2-1

(Nr. i referencés sé& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t' japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé & ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, n& emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

258000 € Dy Mije e Pesé Qind e Tetadhjeté Euro
(shuma e garancisé né& numra dhe né fjalg)
dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen q& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
* Auttoriteti kontrakiues &shté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose
'WMS&MMBW“WMMEMEMMMMM@W
kontrakiues 18 béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshiquar, dhe Ko ka 18né pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose
* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo ofertd nuk mund t8 realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve t&

2,580.00 €

(shuma e garancisé)

sig &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.
Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 08.08.2025 deri mé 07.09.2028

08.08.2025

Léshuar né Prishting

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG-&H.A-/ Nufmri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagija Arbéria, 10000 Prishtin&, Republika e Kosovés
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PRISIG GARANCI EKZEKUTIMI

KOMPANLA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

@

Polica nr. : 10001242998

Pér : KUVENDI KOMUNAL | KLINES

Né emér té : Dreoni shpk

Titulli i aktivitetit té& prokurimit : Ndértimi i shtratit té lumit Klina (Kliné- Burimi i Jarinés-Pogragjé-
Ujmiré, rregullimi i shtratit té Lumbardhi i Pejés dhe lumit Drini i Bardhé

Numri i Prokurimit : 634-25-5753-5-2-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 2,580.00 € (Dy Mije e Pesé Qind e
Tetédhjeté Euro) , né emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do
pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né rast gé blerési déshton ti pérmbushé
obligimet e tij. Ne zotohemi té ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né
maksimumin e limitit te cekur mé larté, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén ju
deklaroheni:

a) qé& bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pé&rmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qé& bazuar né& gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,580.00 € si¢ é&shté lartcekur, do t& bé&het pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit®
Kérkesa e juaj duhet t& shogérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri &éshté e vlefshme prej: 08.08.2025 deri mé: 07.09.2026

Nénshkrimi dhe vdfa e Garantuesit
“"PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbé&ria, Prishting
Data: 08.08.2025

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

{ &5 Emall: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagija Arb&ria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés




